



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



**ATA DE REALIZAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 028/2017**  
**MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2017**

Às 15h00min (horário de Brasília) do dia 12 de junho de 2017, na Sede da Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte, na sala de licitação, reuniram-se a Pregoeira, Francielle Keiber da Silva, e a equipe de apoio **Valeira Mota de Medeiros, Hernanda Brito Lustosa e Etevânia Araújo Pedrosa (membros)**, designados pelo Decreto nº. 015/2017-GPM, de 02 de janeiro de 2017, o Sr. Daelson Arruda da Silva (Chefe de Gabinete), para a condução dos procedimentos administrativos relativo ao **PROCESSO LICITATÓRIO N° 028/2017, PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2017**, destinado a **contratação de empresa para Prestação de serviços de malharia e confecções em geral para uso das secretarias municipais do município de Cumaru do Norte - PA**, no exercício financeiro 2017. O aviso de licitação foi publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará- famep, em 23 de maio de 2017, e o competente aviso foi publicado ainda, no quadro de avisos desta Prefeitura e na Câmara Municipal de Cumaru do Norte - PA, na forma do que dispõe o Artigo 64 da Lei Orgânica do Município de Cumaru do Norte - PA e em jornal de grande circulação na região, Diário do Pará, correspondente ao dia citado acima. O Edital do presente certame foi adquirido pela empresa: **M.J.S DE LIMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME 07.017.016/0001-56**. Inicialmente, em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pública, momento este, que fez a apresentação do grupo condutor dos trabalhos e uma explanação no que diz respeito à Legislação vigente, lei 10.520/2002, em seguida, deu início à fase de credenciamento bem como recebeu as documentações que suporta o credenciamento do representante da empresa, **M.J.S DE LIMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME** representada pelo Sr.<sup>a</sup> Mary Jeni Silva de Lima **CPF : 936.635.362-20** representando pela sócia majoritária, Ato contínuo passou ao recebimento dos envelopes - "PROPOSTA" e "DOCUMENTAÇÃO". A Pregoeira esclarece que será aberto inicialmente o envelope contendo as **Proposta de Preço**, cujos documentos serão lidos, conferidos e rubricados pela Pregoeira, a equipe de apoio e pelos participantes que o desejarem, esclareceu ainda que será verificada a conformidade entre a proposta escrita e o valor estimado para a contratação, cabendo ainda à negociação diretamente com o proponente para que seja obtido preço melhor, de acordo com o que rege o Decreto nº.3.555/2000, Art. 11, parágrafo XI e XVI. Em seguida procedeu-se a leitura em voz alta dos preços apresentados, conforme dados lances Verbais. A Pregoeira indagou ao representante da empresa sobre o desejo de negociar os preços por ela ofertados, o mesmo respondeu negativamente, a pregoeira analisou a proposta e verificou que a proposta inicial da empresa **M.J.S DE LIMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME** e verificou que a proposta está bem abaixo da média, então a pregoeira indagou a empresa sobre os preços. A representante alegou que como a empresa e da cidade de Abaetetuba - PA e os materiais e mão de obra são bem mais baratos, a empresa se responsabiliza em entrega as matérias nestes preços. Deu-se continuidade a Pregoeira dirigiu palavra indagando quanto a Entrega dos Itens adjudicado por cada empresa, ainda urge esclarecer que não será admitido Aditivos de Valores para esta Licitação, tal medida refere-se ao Parecer Jurídico no Âmbito Municipal. Durante esta etapa à empresa, perfez o seguinte valor: **M.J.S DE LIMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME**, de acordo com a somatória dos itens licitados de nº 01 a 37, perfez o **valor Global** previsto estimado de **R\$ 84.423,40 (Oitenta e quatro mil quatrocentos e vinte e três reais e quarenta centavos)**. Em seguida, deu-se início a avaliação dos documentos das referidas empresas para comprovação da habilitação. A empresa após análise foi habilitada, por fim foram adjudicados os itens a ela. A pregoeira indagou aos presentes quanto à intenção de

*Etevania*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE**  
**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**



interposição de recursos, ninguém se manifestou, nada sendo declarado. Nada mais havendo a ser tratado, a Pregoeira, declarou encerrada a presente reunião, e para constar, lavrei a presente Ata, que lida e aprovada será assinada pelos presentes. Eu, Francielle Keiber da Silva (Daelson Arruda da Silva), Secretário desta reunião, que a subscrevi. Cumaru do Norte – PA; 12 de junho de 2017.

  
Francielle Keiber da Silva  
Pregoeira  
Dec. 015/2017

Membros:

Valeira Mota de Medeiros  
Membro

  
Etevínia Araújo Pedrosa  
Membro

  
Hernanda Brito Lustosa  
Membro

  
M.J.S DE LIMA COMERCIO E SERVICOS  
LTDA - ME LTDA  
07.017.016/0001-56



# PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Classificação das Propostas Escritas



Página 1 de 3

Licitação: 000028/17 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

| Item | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                | Unidade UN | Quantidade | Classif. | Código | Proponente / Fornecedor | Marca | Valor Unitário | Valor Total | Status       | Lance |
|------|-------------|-------------------------------------------------------------|------------|------------|----------|--------|-------------------------|-------|----------------|-------------|--------------|-------|
| 1    | 300.001.001 | CAMISA ABERTA C/BOTÃO                                       | UN         | 148        |          |        |                         |       |                |             |              |       |
| 1    | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                 |            |            |          |        |                         |       | 26,80          | 3.966,40    | Classificado | S     |
| 2    | 300.001.002 | CAMISETA BRANCA DE MALHA                                    | UN         | 258        |          |        |                         |       |                |             |              |       |
| 1    | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                 |            |            |          |        |                         |       | 9,73           | 2.510,34    | Classificado | S     |
| 3    | 300.001.005 | CALÇA DE CETIM COM ELASTICO NA CINTURA                      | UN         | 36         |          |        |                         |       |                |             |              |       |
| 1    | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                 |            |            |          |        |                         |       | 11,73          | 422,28      | Classificado | S     |
| 4    | 300.001.008 | CAMISA BRANCA DE MALHA P.V                                  | UN         | 200        |          |        |                         |       |                |             |              |       |
| 1    | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                 |            |            |          |        |                         |       | 10,00          | 2.000,00    | Classificado | S     |
| 5    | 300.001.039 | CAMISETA DE MALHA DE 1ª COR LARANJA                         | UN         | 36         |          |        |                         |       |                |             |              |       |
| 1    | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                 |            |            |          |        |                         |       | 10,93          | 393,48      | Classificado | S     |
| 6    | 300.001.012 | CAMISETA GOLA POLO                                          | UN         | 380        |          |        |                         |       |                |             |              |       |
| 1    | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                 |            |            |          |        |                         |       | 16,00          | 6.080,00    | Classificado | S     |
| 7    | 300.001.013 | AVENTAL DE BRIM LARANJA C/ESTAMPA                           | UN         | 40         |          |        |                         |       |                |             |              |       |
| 1    | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                 |            |            |          |        |                         |       | 12,00          | 480,00      | Classificado | S     |
| 8    | 300.001.014 | AVENTAL DE BRIM AZUL C/ESTAMPA                              | UN         | 40         |          |        |                         |       |                |             |              |       |
| 1    | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                 |            |            |          |        |                         |       | 13,33          | 533,20      | Classificado | S     |
| 9    | 300.001.015 | COLETE PARA PRATICAR FUTEBOL                                | UN         | 600        |          |        |                         |       |                |             |              |       |
| 1    | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                 |            |            |          |        |                         |       | 11,47          | 6.882,00    | Classificado | S     |
| 10   | 300.001.040 | CAMISA GOLA POLO C/ BOTAO                                   | UN         | 150        |          |        |                         |       |                |             |              |       |
| 1    | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                 |            |            |          |        |                         |       | 14,00          | 2.100,00    | Classificado | S     |
| 11   | 300.001.020 | BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEL DO BRASIL.       | UN         | 15         |          |        |                         |       |                |             |              |       |
| 1    | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                 |            |            |          |        |                         |       | 68,00          | 1.020,00    | Classificado | S     |
| 12   | 300.001.021 | BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECEL DO PARÁ           | UN         | 15         |          |        |                         |       |                |             |              |       |
| 1    | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                 |            |            |          |        |                         |       | 60,00          | 900,00      | Classificado | S     |
| 13   | 300.001.022 | BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEL CUMARU DO NORTE. | UN         | 15         |          |        |                         |       |                |             |              |       |
| 1    | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                 |            |            |          |        |                         |       | 68,00          | 1.020,00    | Classificado | S     |
| 14   | 300.001.023 | CALÇA DE TECTEL                                             | UN         | 60         |          |        |                         |       |                |             |              |       |
| 1    | 402         | M.J.S. DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                |            |            |          |        |                         |       | 17,20          | 1.032,00    | Classificado | S     |
| 15   | 300.001.029 | BLUSA DE CETIM                                              | UN         | 280        |          |        |                         |       |                |             |              |       |
| 1    | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                 |            |            |          |        |                         |       | 14,40          | 4.032,00    | Classificado | S     |
| 16   | 300.001.031 | SAIA EM TECIDO BRIM PROFISSIONAL                            | UN         | 250        |          |        |                         |       |                |             |              |       |
| 1    | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                 |            |            |          |        |                         |       | 17,68          | 4.420,00    | Classificado | S     |
| 17   | 300.001.033 | CAMISA GOLA REDONDA MANGA CURTA                             | UN         | 300        |          |        |                         |       |                |             |              |       |
| 1    | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                 |            |            |          |        |                         |       | 10,00          | 3.000,00    | Classificado | S     |

Estimativa

10/00

3.000,00

Classificado S



# PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Classificação das Propostas Escritas



Página 2 de 3

Licitação: 000028/17 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

| Item     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                 | Unidade | Quantidade     |             |                |
|----------|-------------|--------------------------------------------------------------|---------|----------------|-------------|----------------|
| 18       | 012.001.023 | JOGO DE UNIFORME P/FUTEBOL COMPLETO                          | KIT     | 22             |             |                |
| Classif. | Código      | Proponente / Fornecedor                                      | Marca   | Valor Unitário | Valor Total | Status Lance   |
| 1        | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                  |         | 579,20         | 12.742,40   | Classificado S |
| Item     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                 | Unidade | Quantidade     |             |                |
| 19       | 300.001.036 | JOGO DE UNIFORME PARA HANDEBOL COMPLETO                      | UN      | 10             |             |                |
| Classif. | Código      | Proponente / Fornecedor                                      | Marca   | Valor Unitário | Valor Total | Status Lance   |
| 1        | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                  |         | 325,07         | 3.250,70    | Classificado S |
| Item     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                 | Unidade | Quantidade     |             |                |
| 20       | 300.001.037 | CAMISA C/ IDENTIFICAÇÃO REFLETIVA                            | UN      | 120            |             |                |
| Classif. | Código      | Proponente / Fornecedor                                      | Marca   | Valor Unitário | Valor Total | Status Lance   |
| 1        | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                  |         | 15,20          | 1.824,00    | Classificado S |
| Item     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                 | Unidade | Quantidade     |             |                |
| 21       | 300.001.003 | CAMISETA PARA IDOSOS                                         | UN      | 190            |             |                |
| Classif. | Código      | Proponente / Fornecedor                                      | Marca   | Valor Unitário | Valor Total | Status Lance   |
| 1        | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                  |         | 9,73           | 1.848,70    | Classificado S |
| Item     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                 | Unidade | Quantidade     |             |                |
| 22       | 300.001.004 | SHORT DE COTON                                               | UN      | 180            |             |                |
| Classif. | Código      | Proponente / Fornecedor                                      | Marca   | Valor Unitário | Valor Total | Status Lance   |
| 1        | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                  |         | 13,33          | 2.399,40    | Classificado S |
| Item     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                 | Unidade | Quantidade     |             |                |
| 23       | 300.001.006 | CALÇA DE ELANCA COLEGIAL BRANCA ( CAPOEIRA).                 | UN      | 20             |             |                |
| Classif. | Código      | Proponente / Fornecedor                                      | Marca   | Valor Unitário | Valor Total | Status Lance   |
| 1        | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                  |         | 19,20          | 384,00      | Classificado S |
| Item     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                 | Unidade | Quantidade     |             |                |
| 24       | 300.001.007 | CALÇA DE ELANCA COLEGIAL PRETA C/VIES                        | UN      | 30             |             |                |
| Classif. | Código      | Proponente / Fornecedor                                      | Marca   | Valor Unitário | Valor Total | Status Lance   |
| 1        | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                  |         | 17,32          | 519,60      | Classificado S |
| Item     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                 | Unidade | Quantidade     |             |                |
| 25       | 300.001.009 | CAMISA DE 10 A 14 ANOS MALHA P.V                             | UN      | 150            |             |                |
| Classif. | Código      | Proponente / Fornecedor                                      | Marca   | Valor Unitário | Valor Total | Status Lance   |
| 1        | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                  |         | 10,80          | 1.620,00    | Classificado S |
| Item     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                 | Unidade | Quantidade     |             |                |
| 26       | 300.001.038 | CAMISETAS DE MALHA PV 1ª AZUL.                               | UN      | 50             |             |                |
| Classif. | Código      | Proponente / Fornecedor                                      | Marca   | Valor Unitário | Valor Total | Status Lance   |
| 1        | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                  |         | 10,67          | 533,50      | Classificado S |
| Item     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                 | Unidade | Quantidade     |             |                |
| 27       | 300.001.026 | BERMUDA DE ELANCA COLEGIAL PRETA C/VIES                      | UN      | 100            |             |                |
| Classif. | Código      | Proponente / Fornecedor                                      | Marca   | Valor Unitário | Valor Total | Status Lance   |
| 1        | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                  |         | 12,53          | 1.253,00    | Classificado S |
| Item     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                 | Unidade | Quantidade     |             |                |
| 28       | 300.001.025 | BERMUDA DE ELANCA COLEGIAL C/VIES 02 A 08 ANOS               | UN      | 80             |             |                |
| Classif. | Código      | Proponente / Fornecedor                                      | Marca   | Valor Unitário | Valor Total | Status Lance   |
| 1        | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                  |         | 11,47          | 917,60      | Classificado S |
| Item     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                 | Unidade | Quantidade     |             |                |
| 29       | 300.001.024 | BERMUDA DE ELANCA COLEGIAL PRETA C/VIES 10 E 12 ANOS         | UN      | 80             |             |                |
| Classif. | Código      | Proponente / Fornecedor                                      | Marca   | Valor Unitário | Valor Total | Status Lance   |
| 1        | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                  |         | 11,33          | 906,40      | Classificado S |
| Item     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                 | Unidade | Quantidade     |             |                |
| 30       | 300.001.027 | CAMISETA ESCOLARES DE MALHA PV GOLA REDONDA DE 02 A 08 ANOS. | UN      | 580            |             |                |
| Classif. | Código      | Proponente / Fornecedor                                      | Marca   | Valor Unitário | Valor Total | Status Lance   |
| 1        | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                  |         | 7,73           | 4.483,40    | Classificado S |
| Item     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                 | Unidade | Quantidade     |             |                |
| 31       | 300.001.028 | CAMISETA ESCOLARES DE MALHA PV DE 10 A 12 ANOS.              | UN      | 580            |             |                |
| Classif. | Código      | Proponente / Fornecedor                                      | Marca   | Valor Unitário | Valor Total | Status Lance   |
| 1        | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                  |         | 7,73           | 4.483,40    | Classificado S |
| Item     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                 | Unidade | Quantidade     |             |                |
| 32       | 300.001.030 | BLUSA ESTAMPADA DE TECIDO CHITÃO                             | UN      | 50             |             |                |
| Classif. | Código      | Proponente / Fornecedor                                      | Marca   | Valor Unitário | Valor Total | Status Lance   |
| 1        | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                  |         | 13,60          | 680,00      | Classificado S |
| Item     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                 | Unidade | Quantidade     |             |                |
| 33       | 300.001.016 | JALECOS PADRÃO MEDICO E ENFERMEIRO                           | UN      | 50             |             |                |
| Classif. | Código      | Proponente / Fornecedor                                      | Marca   | Valor Unitário | Valor Total | Status Lance   |
| 1        | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                  |         | 31,07          | 1.553,50    | Classificado S |
| Item     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                 | Unidade | Quantidade     |             |                |
| 34       | 300.001.017 | CALÇA COM ELASTICO NA CINTURA (ENFERMEIRO)                   | UN      | 50             |             |                |
| Classif. | Código      | Proponente / Fornecedor                                      | Marca   | Valor Unitário | Valor Total | Status Lance   |
| 1        | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                  |         | 18,27          | 913,50      | Classificado S |

Edmundo



# PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Classificação das Propostas Escritas



Página 3 de 3

Licitação: 000028/17 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

| Item     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                 | Unidade | Quantidade     |             |              |       |
|----------|-------------|----------------------------------------------|---------|----------------|-------------|--------------|-------|
| 35       | 300.001.019 | CALÇA C/ CORDÃO P/CONJUTO CIRURGICO          | UN      | 20             |             |              |       |
| Classif. | Código      | Proponente / Fornecedor                      | Marca   | Valor Unitário | Valor Total | Status       | Lance |
| 1        | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME  |         | 20,53          | 410,60      | Classificado | S     |
| Item     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                 | Unidade | Quantidade     |             |              |       |
| 36       | 300.001.032 | CAMISOLA ADULTO MANGA JAP.                   | UN      | 50             |             |              |       |
| Classif. | Código      | Proponente / Fornecedor                      | Marca   | Valor Unitário | Valor Total | Status       | Lance |
| 1        | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME  |         | 16,40          | 820,00      | Classificado | S     |
| Item     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                 | Unidade | Quantidade     |             |              |       |
| 37       | 300.001.034 | CAPOTES CIRURGICOS MANGA LONGAS COM ELASTICO | UN      | 30             |             |              |       |
| Classif. | Código      | Proponente / Fornecedor                      | Marca   | Valor Unitário | Valor Total | Status       | Lance |
| 1        | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME  |         | 69,60          | 2.088,00    | Classificado | S     |

Estevania



# PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Rodada de Lances



Página 1 de 3

Licitação: 000028/17 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

|                                          |             |                                                             |        |                                             |              |                           |
|------------------------------------------|-------------|-------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------------|--------------|---------------------------|
| licitação: 000028/17 - PREGÃO PRESENCIAL |             |                                                             |        |                                             | Unidade      | Quantidade                |
| Item                                     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                |        |                                             | UN           | 148                       |
| 1                                        | 300.001.001 | CAMISA ABERTA C/BOTÃO                                       |        |                                             |              |                           |
| Rodada Nº Lance                          |             |                                                             | Código | Proponente / Fornecedor                     | Desconto (%) | Vlr. Lance Unit. Situação |
|                                          |             |                                                             | 402    | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME | 0,00         | 26,80 Finalizado          |
| Item                                     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                |        |                                             | Unidade      | Quantidade                |
| 2                                        | 300.001.002 | CAMISETA BRANCA DE MALHA                                    |        |                                             | UN           | 258                       |
| Rodada Nº Lance                          |             |                                                             | Código | Proponente / Fornecedor                     | Desconto (%) | Vlr. Lance Unit. Situação |
|                                          |             |                                                             | 402    | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME | 0,00         | 9,73 Finalizado           |
| Item                                     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                |        |                                             | Unidade      | Quantidade                |
| 3                                        | 300.001.005 | CALÇA DE CETIM COM ELASTICO NA CINTURA                      |        |                                             | UN           | 36                        |
| Rodada Nº Lance                          |             |                                                             | Código | Proponente / Fornecedor                     | Desconto (%) | Vlr. Lance Unit. Situação |
|                                          |             |                                                             | 402    | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME | 0,00         | 11,73 Finalizado          |
| Item                                     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                |        |                                             | Unidade      | Quantidade                |
| 4                                        | 300.001.008 | CAMISA BRANCA DE MALHA P.V                                  |        |                                             | UN           | 200                       |
| Rodada Nº Lance                          |             |                                                             | Código | Proponente / Fornecedor                     | Desconto (%) | Vlr. Lance Unit. Situação |
|                                          |             |                                                             | 402    | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME | 0,00         | 10,00 Finalizado          |
| Item                                     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                |        |                                             | Unidade      | Quantidade                |
| 5                                        | 300.001.039 | CAMISETA DE MALHA DE 1ª COR LARANJA                         |        |                                             | UN           | 36                        |
| Rodada Nº Lance                          |             |                                                             | Código | Proponente / Fornecedor                     | Desconto (%) | Vlr. Lance Unit. Situação |
|                                          |             |                                                             | 402    | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME | 0,00         | 10,93 Finalizado          |
| Item                                     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                |        |                                             | Unidade      | Quantidade                |
| 6                                        | 300.001.012 | CAMISETA GOLA POLO                                          |        |                                             | UN           | 380                       |
| Rodada Nº Lance                          |             |                                                             | Código | Proponente / Fornecedor                     | Desconto (%) | Vlr. Lance Unit. Situação |
|                                          |             |                                                             | 402    | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME | 0,00         | 16,00 Finalizado          |
| Item                                     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                |        |                                             | Unidade      | Quantidade                |
| 7                                        | 300.001.013 | AVENTAL DE BRIM LARANJA C/ESTAMPA                           |        |                                             | UN           | 40                        |
| Rodada Nº Lance                          |             |                                                             | Código | Proponente / Fornecedor                     | Desconto (%) | Vlr. Lance Unit. Situação |
|                                          |             |                                                             | 402    | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME | 0,00         | 12,00 Finalizado          |
| Item                                     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                |        |                                             | Unidade      | Quantidade                |
| 8                                        | 300.001.014 | AVENTAL DE BRIM AZUL C/ESTAMPA                              |        |                                             | UN           | 40                        |
| Rodada Nº Lance                          |             |                                                             | Código | Proponente / Fornecedor                     | Desconto (%) | Vlr. Lance Unit. Situação |
|                                          |             |                                                             | 402    | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME | 0,00         | 13,33 Finalizado          |
| Item                                     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                |        |                                             | Unidade      | Quantidade                |
| 9                                        | 300.001.015 | COLETE PARA PRATICAR FUTEBOL                                |        |                                             | UN           | 600                       |
| Rodada Nº Lance                          |             |                                                             | Código | Proponente / Fornecedor                     | Desconto (%) | Vlr. Lance Unit. Situação |
|                                          |             |                                                             | 402    | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME | 0,00         | 11,47 Finalizado          |
| Item                                     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                |        |                                             | Unidade      | Quantidade                |
| 10                                       | 300.001.040 | CAMISA GOLA POLO C/ BOTAO                                   |        |                                             | UN           | 150                       |
| Rodada Nº Lance                          |             |                                                             | Código | Proponente / Fornecedor                     | Desconto (%) | Vlr. Lance Unit. Situação |
|                                          |             |                                                             | 402    | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME | 0,00         | 14,00 Finalizado          |
| Item                                     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                |        |                                             | Unidade      | Quantidade                |
| 11                                       | 300.001.020 | BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEL DO BRASIL.       |        |                                             | UN           | 15                        |
| Rodada Nº Lance                          |             |                                                             | Código | Proponente / Fornecedor                     | Desconto (%) | Vlr. Lance Unit. Situação |
|                                          |             |                                                             | 402    | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME | 0,00         | 68,00 Finalizado          |
| Item                                     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                |        |                                             | Unidade      | Quantidade                |
| 12                                       | 300.001.021 | BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEL DO PARÁ          |        |                                             | UN           | 15                        |
| Rodada Nº Lance                          |             |                                                             | Código | Proponente / Fornecedor                     | Desconto (%) | Vlr. Lance Unit. Situação |
|                                          |             |                                                             | 402    | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME | 0,00         | 60,00 Finalizado          |
| Item                                     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                |        |                                             | Unidade      | Quantidade                |
| 13                                       | 300.001.022 | BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEL CUMARU DO NORTE. |        |                                             | UN           | 15                        |
| Rodada Nº Lance                          |             |                                                             | Código | Proponente / Fornecedor                     | Desconto (%) | Vlr. Lance Unit. Situação |
|                                          |             |                                                             | 402    | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME | 0,00         | 68,00 Finalizado          |
| Item                                     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                |        |                                             | Unidade      | Quantidade                |
| 14                                       | 300.001.023 | CALÇA DE TECTEL                                             |        |                                             | UN           | 60                        |
| Rodada Nº Lance                          |             |                                                             | Código | Proponente / Fornecedor                     | Desconto (%) | Vlr. Lance Unit. Situação |
|                                          |             |                                                             | 402    | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME | 0,00         | 17,20 Finalizado          |
| Item                                     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                |        |                                             | Unidade      | Quantidade                |
| 15                                       | 300.001.029 | BLUSA DE CETIM                                              |        |                                             | UN           | 280                       |
| Rodada Nº Lance                          |             |                                                             | Código | Proponente / Fornecedor                     | Desconto (%) | Vlr. Lance Unit. Situação |
|                                          |             |                                                             | 402    | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME | 0,00         | 14,40 Finalizado          |
| Item                                     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                |        |                                             | Unidade      | Quantidade                |
| 16                                       | 300.001.031 | SAIA EM TECIDO BRIM PROFISSIONAL                            |        |                                             | UN           | 250                       |
| Rodada Nº Lance                          |             |                                                             | Código | Proponente / Fornecedor                     | Desconto (%) | Vlr. Lance Unit. Situação |
|                                          |             |                                                             | 402    | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME | 0,00         | 17,68 Finalizado          |
| Item                                     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                |        |                                             | Unidade      | Quantidade                |
| 17                                       | 300.001.033 | CAMISA GOLA REDONDA MANGA CURTA                             |        |                                             | UN           | 300                       |
| Rodada Nº Lance                          |             |                                                             | Código | Proponente / Fornecedor                     | Desconto (%) | Vlr. Lance Unit. Situação |
|                                          |             |                                                             | 402    | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME | 0,00         | 10,00 Finalizado          |

Extensão



# PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Rodada de Lances



Página 2 de 3

Licitação: 000028/17 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

| Item            | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                 | Unidade      | Quantidade          |
|-----------------|-------------|--------------------------------------------------------------|--------------|---------------------|
| 18              | 012.001.023 | JOGO DE UNIFORME P/FUTEBOL COMPLETO                          | KIT          | 22                  |
| Rodada Nº Lance | Código      | Proponente / Fornecedor                                      | Desconto (%) | Vlr. Lance Unit.    |
|                 | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                  | 0,00         | 579,20              |
|                 |             |                                                              |              | Situação Finalizado |
| Item            | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                 | Unidade      | Quantidade          |
| 19              | 300.001.036 | JOGO DE UNIFORME PARA HANDEBOL COMPLETO                      | UN           | 10                  |
| Rodada Nº Lance | Código      | Proponente / Fornecedor                                      | Desconto (%) | Vlr. Lance Unit.    |
|                 | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                  | 0,00         | 325,07              |
|                 |             |                                                              |              | Situação Finalizado |
| Item            | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                 | Unidade      | Quantidade          |
| 20              | 300.001.037 | CAMISA C/ IDENTIFICAÇÃO REFLETIVA                            | UN           | 120                 |
| Rodada Nº Lance | Código      | Proponente / Fornecedor                                      | Desconto (%) | Vlr. Lance Unit.    |
|                 | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                  | 0,00         | 15,20               |
|                 |             |                                                              |              | Situação Finalizado |
| Item            | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                 | Unidade      | Quantidade          |
| 21              | 300.001.003 | CAMISETA PARA IDOSOS                                         | UN           | 190                 |
| Rodada Nº Lance | Código      | Proponente / Fornecedor                                      | Desconto (%) | Vlr. Lance Unit.    |
|                 | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                  | 0,00         | 9,73                |
|                 |             |                                                              |              | Situação Finalizado |
| Item            | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                 | Unidade      | Quantidade          |
| 22              | 300.001.004 | SHORT DE COTON                                               | UN           | 180                 |
| Rodada Nº Lance | Código      | Proponente / Fornecedor                                      | Desconto (%) | Vlr. Lance Unit.    |
|                 | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                  | 0,00         | 13,33               |
|                 |             |                                                              |              | Situação Finalizado |
| Item            | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                 | Unidade      | Quantidade          |
| 23              | 300.001.006 | CALÇA DE ELANCA COLEGIAL BRANCA ( CAPOEIRA).                 | UN           | 20                  |
| Rodada Nº Lance | Código      | Proponente / Fornecedor                                      | Desconto (%) | Vlr. Lance Unit.    |
|                 | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                  | 0,00         | 19,20               |
|                 |             |                                                              |              | Situação Finalizado |
| Item            | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                 | Unidade      | Quantidade          |
| 24              | 300.001.007 | CALÇA DE ELANCA COLEGIAL PRETA C/VIES                        | UN           | 30                  |
| Rodada Nº Lance | Código      | Proponente / Fornecedor                                      | Desconto (%) | Vlr. Lance Unit.    |
|                 | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                  | 0,00         | 17,32               |
|                 |             |                                                              |              | Situação Finalizado |
| Item            | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                 | Unidade      | Quantidade          |
| 25              | 300.001.009 | CAMISA DE 10 A14 ANOS MALHA P.V                              | UN           | 150                 |
| Rodada Nº Lance | Código      | Proponente / Fornecedor                                      | Desconto (%) | Vlr. Lance Unit.    |
|                 | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                  | 0,00         | 10,80               |
|                 |             |                                                              |              | Situação Finalizado |
| Item            | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                 | Unidade      | Quantidade          |
| 26              | 300.001.038 | CAMISSETAS DE MALHA PV 1ª AZUL.                              | UN           | 50                  |
| Rodada Nº Lance | Código      | Proponente / Fornecedor                                      | Desconto (%) | Vlr. Lance Unit.    |
|                 | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                  | 0,00         | 10,67               |
|                 |             |                                                              |              | Situação Finalizado |
| Item            | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                 | Unidade      | Quantidade          |
| 27              | 300.001.026 | BERMUDA DE ELANCA COLEGIAL PRETA C/VIES                      | UN           | 100                 |
| Rodada Nº Lance | Código      | Proponente / Fornecedor                                      | Desconto (%) | Vlr. Lance Unit.    |
|                 | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                  | 0,00         | 12,53               |
|                 |             |                                                              |              | Situação Finalizado |
| Item            | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                 | Unidade      | Quantidade          |
| 28              | 300.001.025 | BERMUDA DE ELANCA COLEGIAL C/VIES 02 A 08 ANOS               | UN           | 80                  |
| Rodada Nº Lance | Código      | Proponente / Fornecedor                                      | Desconto (%) | Vlr. Lance Unit.    |
|                 | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                  | 0,00         | 11,47               |
|                 |             |                                                              |              | Situação Finalizado |
| Item            | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                 | Unidade      | Quantidade          |
| 29              | 300.001.024 | BERMUDA DE ELANCA COLEGIAL PRETA C/VIES 10 E 12 ANOS         | UN           | 80                  |
| Rodada Nº Lance | Código      | Proponente / Fornecedor                                      | Desconto (%) | Vlr. Lance Unit.    |
|                 | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                  | 0,00         | 11,33               |
|                 |             |                                                              |              | Situação Finalizado |
| Item            | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                 | Unidade      | Quantidade          |
| 30              | 300.001.027 | CAMISETA ESCOLARES DE MALHA PV GOLA REDONDA DE 02 A 08 ANOS. | UN           | 580                 |
| Rodada Nº Lance | Código      | Proponente / Fornecedor                                      | Desconto (%) | Vlr. Lance Unit.    |
|                 | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                  | 0,00         | 7,73                |
|                 |             |                                                              |              | Situação Finalizado |
| Item            | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                 | Unidade      | Quantidade          |
| 31              | 300.001.028 | CAMISETA ESCOLARES DE MALHA PV DE 10 A 12 ANOS.              | UN           | 580                 |
| Rodada Nº Lance | Código      | Proponente / Fornecedor                                      | Desconto (%) | Vlr. Lance Unit.    |
|                 | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                  | 0,00         | 7,73                |
|                 |             |                                                              |              | Situação Finalizado |
| Item            | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                 | Unidade      | Quantidade          |
| 32              | 300.001.030 | BLUSA ESTAMPADA DE TECIDO CHITÃO                             | UN           | 50                  |
| Rodada Nº Lance | Código      | Proponente / Fornecedor                                      | Desconto (%) | Vlr. Lance Unit.    |
|                 | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                  | 0,00         | 13,60               |
|                 |             |                                                              |              | Situação Finalizado |
| Item            | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                 | Unidade      | Quantidade          |
| 33              | 300.001.016 | JALECOS PADRÃO MEDICO E ENFERMEIRO                           | UN           | 50                  |
| Rodada Nº Lance | Código      | Proponente / Fornecedor                                      | Desconto (%) | Vlr. Lance Unit.    |
|                 | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                  | 0,00         | 31,07               |
|                 |             |                                                              |              | Situação Finalizado |
| Item            | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                 | Unidade      | Quantidade          |
| 34              | 300.001.017 | CALÇA COM ELASTICO NA CINTURA (ENFERMEIRO)                   | UN           | 50                  |
| Rodada Nº Lance | Código      | Proponente / Fornecedor                                      | Desconto (%) | Vlr. Lance Unit.    |
|                 | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                  | 0,00         | 18,27               |
|                 |             |                                                              |              | Situação Finalizado |

Estimativa



# PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Rodada de Lances



Página 3 de 3

Licitação: 000028/17 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

| Item            | Código      | Descrição do Produto/Serviço                 | Unidade      | Quantidade       |
|-----------------|-------------|----------------------------------------------|--------------|------------------|
| 35              | 300.001.019 | CALÇA C/ CORDÃO P/CONJUTO CIRURGICO          | UN           | 20               |
| Rodada N° Lance | Código      | Proponente / Fornecedor                      | Desconto (%) | Vlr. Lance Unit. |
|                 | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME  | 0,00         | 20,53            |
|                 |             |                                              |              | Finalizado       |
| Item            | Código      | Descrição do Produto/Serviço                 | Unidade      | Quantidade       |
| 36              | 300.001.032 | CAMISOLA ADULTO MANGA JAP.                   | UN           | 50               |
| Rodada N° Lance | Código      | Proponente / Fornecedor                      | Desconto (%) | Vlr. Lance Unit. |
|                 | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME  | 0,00         | 16,40            |
|                 |             |                                              |              | Finalizado       |
| Item            | Código      | Descrição do Produto/Serviço                 | Unidade      | Quantidade       |
| 37              | 300.001.034 | CAPOTES CIRURGICOS MANGA LONGAS COM ELASTICO | UN           | 30               |
| Rodada N° Lance | Código      | Proponente / Fornecedor                      | Desconto (%) | Vlr. Lance Unit. |
|                 | 402         | M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME  | 0,00         | 69,60            |
|                 |             |                                              |              | Finalizado       |

*Estevania*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



# PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Classificação Final dos Itens por Proponentes



Página 1 de 1

Licitação: 000028/17 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

## 402 - M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

| Item | Código      | Descrição do Produto/Serviço                | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------------|---------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 1    | 300.001.001 | CAMISA ABERTA C/BOTÃO                       | UN      | 148        | 26,80          | 3.966,40    |
| 2    | 300.001.002 | CAMISETA BRANCA DE MALHA                    | UN      | 258        | 9,73           | 2.510,34    |
| 3    | 300.001.005 | CALÇA DE CETIM COM ELASTICO NA CINTURA      | UN      | 36         | 11,73          | 422,28      |
| 4    | 300.001.008 | CAMISA BRANCA DE MALHA P.V                  | UN      | 200        | 10,00          | 2.000,00    |
| 5    | 300.001.039 | CAMISETA DE MALHA DE 1ª COR LARANJA         | UN      | 36         | 10,93          | 393,48      |
| 6    | 300.001.012 | CAMISETA GOLA POLO                          | UN      | 380        | 16,00          | 6.080,00    |
| 7    | 300.001.013 | AVENTAL DE BRIM LARANJA C/ESTAMPA           | UN      | 40         | 12,00          | 480,00      |
| 8    | 300.001.014 | AVENTAL DE BRIM AZUL C/ESTAMPA              | UN      | 40         | 13,33          | 533,20      |
| 9    | 300.001.015 | COLETE PARA PRATICAR FUTEBOL                | UN      | 600        | 11,47          | 6.882,00    |
| 10   | 300.001.040 | CAMISA GOLA POLO C/ BOTAO                   | UN      | 150        | 14,00          | 2.100,00    |
| 11   | 300.001.020 | BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEI  | UN      | 15         | 68,00          | 1.020,00    |
| 12   | 300.001.021 | BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECEL   | UN      | 15         | 60,00          | 900,00      |
| 13   | 300.001.022 | BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEI  | UN      | 15         | 68,00          | 1.020,00    |
| 14   | 300.001.023 | CALÇA DE TECTEL                             | UN      | 60         | 17,20          | 1.032,00    |
| 15   | 300.001.029 | BLUSA DE CETIM                              | UN      | 280        | 14,40          | 4.032,00    |
| 16   | 300.001.031 | SAIA EM TECIDO BRIM PROFISSIONAL            | UN      | 250        | 17,68          | 4.420,00    |
| 17   | 300.001.033 | CAMISA GOLA REDONDA MANGA CURTA             | UN      | 300        | 10,00          | 3.000,00    |
| 18   | 012.001.023 | JOGO DE UNIFORME P/FUTEBOL COMPLETO         | KIT     | 22         | 579,20         | 12.742,40   |
| 19   | 300.001.036 | JOGO DE UNIFORME PARA HANDEBOL COMPLETO     | UN      | 10         | 325,07         | 3.250,70    |
| 20   | 300.001.037 | CAMISA C/ IDENTIFICAÇÃO REFLETIVA           | UN      | 120        | 15,20          | 1.824,00    |
| 21   | 300.001.003 | CAMISETA PARA IDOSOS                        | UN      | 190        | 9,73           | 1.848,70    |
| 22   | 300.001.004 | SHORT DE COTON                              | UN      | 180        | 13,33          | 2.399,40    |
| 23   | 300.001.006 | CALÇA DE ELANCA COLEGIAL BRANCA ( CAPOEIR   | UN      | 20         | 19,20          | 384,00      |
| 24   | 300.001.007 | CALÇA DE ELANCA COLEGIAL PRETA C/VIES       | UN      | 30         | 17,32          | 519,60      |
| 25   | 300.001.009 | CAMISA DE 10 A 14 ANOS MALHA P.V            | UN      | 150        | 10,80          | 1.620,00    |
| 26   | 300.001.038 | CAMISSETAS DE MALHA PV 1ª AZUL              | UN      | 50         | 10,67          | 533,50      |
| 27   | 300.001.026 | BERMUDA DE ELANCA COLEGIAL PRETA C/VIES     | UN      | 100        | 12,53          | 1.253,00    |
| 28   | 300.001.025 | BERMUDA DE ELANCA COLEGIAL C/VIES 02 A 08 A | UN      | 80         | 11,47          | 917,60      |
| 29   | 300.001.024 | BERMUDA DE ELANCA COLEGIAL PRETA C/VIES 1   | UN      | 80         | 11,33          | 906,40      |
| 30   | 300.001.027 | CAMISETA ESCOLARES DE MALHA PV GOLA REDC    | UN      | 580        | 7,73           | 4.483,40    |
| 31   | 300.001.028 | CAMISETA ESCOLARES DE MALHA PV DE 10 A 12   | UN      | 580        | 7,73           | 4.483,40    |
| 32   | 300.001.030 | BLUSA ESTAMPADA DE TECIDO CHITÃO            | UN      | 50         | 13,60          | 680,00      |
| 33   | 300.001.016 | JALECOS PADRÃO MEDICO E ENFERMEIRO          | UN      | 50         | 31,07          | 1.553,50    |
| 34   | 300.001.017 | CALÇA COM ELASTICO NA CINTURA (ENFERMEIR    | UN      | 50         | 18,27          | 913,50      |
| 35   | 300.001.019 | CALÇA C/ CORDÃO P/CONJUTO CIRURGICO         | UN      | 20         | 20,53          | 410,60      |
| 36   | 300.001.032 | CAMISOLA ADULTO MANGA JAP.                  | UN      | 50         | 16,40          | 820,00      |
| 37   | 300.001.034 | CAPOTES CIRURGICOS MANGA LONGAS COM ELA     | UN      | 30         | 69,60          | 2.088,00    |

Valor Total Geral: 84.423,40

Valor Total da Licitação: 84.423,40

*Estimativa*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



# PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93



## Classificação Final dos Itens por Centro de Custo e Proponentes

Página 1 de 5

Licitação: 000028/17 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

### 1 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

| Item                                                        | Código      | Descrição do Produto/Serviço                 | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------------------------------------|-------------|----------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Proponente: 402 M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME |             |                                              |         |            |                |             |
| 1                                                           | 300.001.001 | CAMISA ABERTA C/BOTÃO                        | UN      | 58         | 26,80          | 1.554,40    |
| 2                                                           | 300.001.002 | CAMISETA BRANCA DE MALHA                     | UN      | 58         | 9,73           | 564,34      |
| 3                                                           | 300.001.005 | CALÇA DE CETIM COM ELASTICO NA CINTURA       | UN      | 6          | 11,73          | 70,38       |
| 4                                                           | 300.001.008 | CAMISA BRANCA DE MALHA P.V                   | UN      | 100        | 10,00          | 1.000,00    |
| 5                                                           | 300.001.039 | CAMISETA DE MALHA DE 1ª COR LARANJA          | UN      | 6          | 10,93          | 65,58       |
| 6                                                           | 300.001.012 | CAMISETA GOLA POLO                           | UN      | 100        | 16,00          | 1.600,00    |
| 7                                                           | 300.001.013 | AVENTAL DE BRIM LARANJA C/ESTAMPA            | UN      | 20         | 12,00          | 240,00      |
| 8                                                           | 300.001.014 | AVENTAL DE BRIM AZUL C/ESTAMPA               | UN      | 20         | 13,33          | 266,60      |
| 9                                                           | 300.001.015 | COLETE PARA PRATICAR FUTEBOL                 | UN      | 200        | 11,47          | 2.294,00    |
| 10                                                          | 300.001.040 | CAMISA GOLA POLO C/ BOTAO                    | UN      | 100        | 14,00          | 1.400,00    |
| 11                                                          | 300.001.020 | BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEIUN | UN      | 5          | 68,00          | 340,00      |
| 12                                                          | 300.001.021 | BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECELUN  | UN      | 5          | 60,00          | 300,00      |
| 13                                                          | 300.001.022 | BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEIUN | UN      | 5          | 68,00          | 340,00      |
| 14                                                          | 300.001.023 | CALÇA DE TECTEL                              | UN      | 50         | 17,20          | 860,00      |
| 15                                                          | 300.001.029 | BLUSA DE CETIM                               | UN      | 200        | 14,40          | 2.880,00    |
|                                                             | 300.001.031 | SAIA EM TECIDO BRIM PROFISSIONAL             | UN      | 200        | 17,68          | 3.536,00    |
|                                                             | 300.001.033 | CAMISA GOLA REDONDA MANGA CURTA              | UN      | 200        | 10,00          | 2.000,00    |
| 18                                                          | 012.001.023 | JOGO DE UNIFORME P/FUTEBOL COMPLETO          | KIT     | 12         | 579,20         | 6.950,40    |
| 19                                                          | 300.001.036 | JOGO DE UNIFORME PARA HANDEBOL COMPLETO      | UN      | 5          | 325,07         | 1.625,35    |
| 20                                                          | 300.001.037 | CAMISA C/ IDENTIFICAÇÃO REFLETIVA            | UN      | 50         | 15,20          | 760,00      |

Total Proponente: 28.647,05

Total Centro de Custo: 28.647,05

*Estevania*

*[Signature]*

*[Signature]*



# PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93



## Classificação Final dos Itens por Centro de Custo e Proponentes

Página 2 de 5

Licitação: 000028/17 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

### 2 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

| Item                                                        | Código      | Descrição do Produto/Serviço                  | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------------------------------------|-------------|-----------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Proponente: 402 M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME |             |                                               |         |            |                |             |
| 9                                                           | 300.001.015 | COLETE PARA PRATICAR FUTEBOL                  | UN      | 50         | 11,47          | 573,50      |
| 11                                                          | 300.001.020 | BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEIUN  |         | 1          | 68,00          | 68,00       |
| 12                                                          | 300.001.021 | BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECELUN   |         | 1          | 60,00          | 60,00       |
| 13                                                          | 300.001.022 | BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEIUN  |         | 1          | 68,00          | 68,00       |
| 30                                                          | 300.001.027 | CAMISETA ESCOLARES DE MALHA PV GOLA REDCUN    |         | 500        | 7,73           | 3.865,00    |
| 31                                                          | 300.001.028 | CAMISETA ESCOLARES DE MALHA PV DE 10 A 12 /UN |         | 500        | 7,73           | 3.865,00    |

Total Proponente: 8.499,50

Total Centro de Custo: 8.499,50



# PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Classificação Final dos Itens por Centro de Custo e Proponentes



Página 3 de 5

Licitação: 000028/17 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

## 4 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LASER

| Item                                                        | Código      | Descrição do Produto/Serviço                 | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------------------------------------|-------------|----------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Proponente: 402 M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME |             |                                              |         |            |                |             |
| 6                                                           | 300.001.012 | CAMISETA GOLA POLO                           | UN      | 30         | 16,00          | 480,00      |
| 9                                                           | 300.001.015 | COLETE PARA PRATICAR FUTEBOL                 | UN      | 200        | 11,47          | 2.294,00    |
| 11                                                          | 300.001.020 | BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEIUN | UN      | 1          | 68,00          | 68,00       |
| 12                                                          | 300.001.021 | BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECEL UN | UN      | 1          | 60,00          | 60,00       |
| 13                                                          | 300.001.022 | BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEIUN | UN      | 1          | 68,00          | 68,00       |
| 18                                                          | 012.001.023 | JOGO DE UNIFORME P/FUTEBOL COMPLETO          | KIT     | 10         | 579,20         | 5.792,00    |
| 19                                                          | 300.001.036 | JOGO DE UNIFORME PARA HANDEBOL COMPLETCUN    | UN      | 5          | 325,07         | 1.625,35    |
| 21                                                          | 300.001.003 | CAMISETA PARA IDOSOS                         | UN      | 60         | 9,73           | 583,80      |
| 25                                                          | 300.001.009 | CAMISA DE 10 A14 ANOS MALHA P.V              | UN      | 100        | 10,80          | 1.080,00    |
| Total Proponente:                                           |             |                                              |         |            |                | 12.051,15   |
| Total Centro de Custo:                                      |             |                                              |         |            |                | 12.051,15   |

  
Estevânia  




# PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Classificação Final dos Itens por Centro de Custo e Proponentes



Página 4 de 5

Licitação: 000028/17 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

## 7 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

| Item                                                        | Código      | Descrição do Produto/Serviço                  | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------------------------------------|-------------|-----------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Proponente: 402 M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME |             |                                               |         |            |                |             |
| 1                                                           | 300.001.001 | CAMISA ABERTA C/BOTÃO                         | UN      | 50         | 26,80          | 1.340,00    |
| 2                                                           | 300.001.002 | CAMISETA BRANCA DE MALHA                      | UN      | 100        | 9,73           | 973,00      |
| 6                                                           | 300.001.012 | CAMISETA GOLA POLO                            | UN      | 200        | 16,00          | 3.200,00    |
| 10                                                          | 300.001.040 | CAMISA GOLA POLO C/ BOTAO                     | UN      | 50         | 14,00          | 700,00      |
| 11                                                          | 300.001.020 | BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEIUN  | UN      | 6          | 68,00          | 408,00      |
| 12                                                          | 300.001.021 | BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECEL UN  | UN      | 6          | 60,00          | 360,00      |
| 13                                                          | 300.001.022 | BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEIUN  | UN      | 6          | 68,00          | 408,00      |
| 17                                                          | 300.001.033 | CAMISA GOLA REDONDA MANGA CURTA               | UN      | 50         | 10,00          | 500,00      |
| 20                                                          | 300.001.037 | CAMISA C/ IDENTIFICAÇÃO REFLETIVA             | UN      | 20         | 15,20          | 304,00      |
| 21                                                          | 300.001.003 | CAMISETA PARA IDOSOS                          | UN      | 50         | 9,73           | 486,50      |
| 33                                                          | 300.001.016 | JALECOS PADRÃO MEDICO E ENFERMEIRO            | UN      | 50         | 31,07          | 1.553,50    |
| 34                                                          | 300.001.017 | CALÇA COM ELASTICO NA CINTURA (ENFERMEIRO) UN | UN      | 50         | 18,27          | 913,50      |
| 35                                                          | 300.001.019 | CALÇA C/ CORDÃO P/CONJUTO CIRURGICO           | UN      | 20         | 20,53          | 410,60      |
| 36                                                          | 300.001.032 | CAMISOLA ADULTO MANGA JAP.                    | UN      | 50         | 16,40          | 820,00      |
| 37                                                          | 300.001.034 | CAPOTES CIRURGICOS MANGA LONGAS COM ELA UN    | UN      | 30         | 69,60          | 2.088,00    |
| Total Proponente:                                           |             |                                               |         |            |                | 14.465,10   |
| Total Centro de Custo:                                      |             |                                               |         |            |                | 14.465,10   |

*Estimativa*

*[Handwritten signatures]*



# PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Classificação Final dos Itens por Centro de Custo e Proponentes



Página 5 de 5

Licitação: 000028/17 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

## 8 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

| Item                                                        | Código      | Descrição do Produto/Serviço                   | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------------------------------------|-------------|------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Proponente: 402 M.J.S.DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME |             |                                                |         |            |                |             |
| 1                                                           | 300.001.001 | CAMISA ABERTA C/BOTÃO                          | UN      | 40         | 26,80          | 1.072,00    |
| 2                                                           | 300.001.002 | CAMISETA BRANCA DE MALHA                       | UN      | 100        | 9,73           | 973,00      |
| 3                                                           | 300.001.005 | CALÇA DE CETIM COM ELASTICO NA CINTURA         | UN      | 30         | 11,73          | 351,90      |
| 4                                                           | 300.001.008 | CAMISA BRANCA DE MALHA P.V                     | UN      | 100        | 10,00          | 1.000,00    |
| 5                                                           | 300.001.039 | CAMISETA DE MALHA DE 1ª COR LARANJA            | UN      | 30         | 10,93          | 327,90      |
| 6                                                           | 300.001.012 | CAMISETA GOLA POLO                             | UN      | 50         | 16,00          | 800,00      |
| 7                                                           | 300.001.013 | AVENTAL DE BRIM LARANJA C/ESTAMPA              | UN      | 20         | 12,00          | 240,00      |
| 8                                                           | 300.001.014 | AVENTAL DE BRIM AZUL C/ESTAMPA                 | UN      | 20         | 13,33          | 266,60      |
| 9                                                           | 300.001.015 | COLETE PARA PRATICAR FUTEBOL                   | UN      | 150        | 11,47          | 1.720,50    |
| 11                                                          | 300.001.020 | BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEIUN   | UN      | 2          | 68,00          | 136,00      |
| 12                                                          | 300.001.021 | BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECELUN    | UN      | 2          | 60,00          | 120,00      |
| 13                                                          | 300.001.022 | BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEIUN   | UN      | 2          | 68,00          | 136,00      |
| 14                                                          | 300.001.023 | CALÇA DE TECTEL                                | UN      | 10         | 17,20          | 172,00      |
| 15                                                          | 300.001.029 | BLUSA DE CETIM                                 | UN      | 80         | 14,40          | 1.152,00    |
| 16                                                          | 300.001.031 | SAIA EM TECIDO BRIM PROFISSIONAL               | UN      | 50         | 17,68          | 884,00      |
|                                                             | 300.001.033 | CAMISA GOLA REDONDA MANGA CURTA                | UN      | 50         | 10,00          | 500,00      |
|                                                             | 300.001.037 | CAMISA C/ IDENTIFICAÇÃO REFLETIVA              | UN      | 50         | 15,20          | 760,00      |
| 21                                                          | 300.001.003 | CAMISETA PARA IDOSOS                           | UN      | 80         | 9,73           | 778,40      |
| 22                                                          | 300.001.004 | SHORT DE COTON                                 | UN      | 180        | 13,33          | 2.399,40    |
| 23                                                          | 300.001.006 | CALÇA DE ELANCA COLEGIAL BRANCA ( CAPOEIR      | UN      | 20         | 19,20          | 384,00      |
| 24                                                          | 300.001.007 | CALÇA DE ELANCA COLEGIAL PRETA C/VIES          | UN      | 30         | 17,32          | 519,60      |
| 25                                                          | 300.001.009 | CAMISA DE 10 A14 ANOS MALHA P.V                | UN      | 50         | 10,80          | 540,00      |
| 26                                                          | 300.001.038 | CAMISSETAS DE MALHA PV 1ª AZUL                 | UN      | 50         | 10,67          | 533,50      |
| 27                                                          | 300.001.026 | BERMUDA DE ELANCA COLEGIAL PRETA C/VIES        | UN      | 100        | 12,53          | 1.253,00    |
| 28                                                          | 300.001.025 | BERMUDA DE ELANCA COLEGIAL C/VIES 02 A 08 A UN | UN      | 80         | 11,47          | 917,60      |
| 29                                                          | 300.001.024 | BERMUDA DE ELANCA COLEGIAL PRETA C/VIES 1CUN   | UN      | 80         | 11,33          | 906,40      |
| 30                                                          | 300.001.027 | CAMISETA ESCOLARES DE MALHA PV GOLA REDCUN     | UN      | 80         | 7,73           | 618,40      |
| 31                                                          | 300.001.028 | CAMISETA ESCOLARES DE MALHA PV DE 10 A 12 /UN  | UN      | 80         | 7,73           | 618,40      |
| 32                                                          | 300.001.030 | BLUSA ESTAMPADA DE TECIDO CHITÃO               | UN      | 50         | 13,60          | 680,00      |

Total Proponente: 20.760,60

Total Centro de Custo: 20.760,60

Valor Total da Licitação: 84.423,40

Estorquia



# PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

## Relatório de Economicidade



Página 1 de 4

Licitação: 000028/17 PREGÃO PRESENCIAL

| Item                  | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade               | Quantidade  |                 |                 |             |                 |              |           |       |           |           |   |  |  |
|-----------------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|--------------|-----------|-------|-----------|-----------|---|--|--|
| 012.001.023           |             | JOGO DE UNIFORME P/FUTEBOL COMPLETO<br>Conjunto de camisas e shorts de elanquinha com sublimação frente e verso e mangas, com logomarca e numeração de 1 a 22. Short com pintura em serigrafia 2 cores frente. Sendo 22 conjuntos de camisa e shorts para o Uniforme Titular e 22 conjuntos de camisa e shorts para o Uniforme Reserva. Tamanhos P,M e G<br>Unidade: JG (jogos – 1 Uniforme Titular e 1 Uniforme Reserva)                                                                                                                 | KIT                   | 22          |                 |                 |             |                 |              |           |       |           |           |   |  |  |
|                       |             | <table><tr><th>Valor Cotado/Estimado</th><th>Valor Final</th><th>% Economicidade</th><th>Melhor Proposta</th><th>Valor Final</th><th>% Economicidade</th></tr><tr><td>32.750,66674</td><td>12.742,40</td><td>61,09</td><td>12.742,40</td><td>12.742,40</td><td>0</td></tr></table>                                                                                                                                                                                                                                                        | Valor Cotado/Estimado | Valor Final | % Economicidade | Melhor Proposta | Valor Final | % Economicidade | 32.750,66674 | 12.742,40 | 61,09 | 12.742,40 | 12.742,40 | 0 |  |  |
| Valor Cotado/Estimado | Valor Final | % Economicidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Melhor Proposta       | Valor Final | % Economicidade |                 |             |                 |              |           |       |           |           |   |  |  |
| 32.750,66674          | 12.742,40   | 61,09                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 12.742,40             | 12.742,40   | 0               |                 |             |                 |              |           |       |           |           |   |  |  |
| 300.001.001           |             | CAMISA ABERTA C/BOTÃO<br>Camisa aberta com botões, manga curta Camisa Masculina Social<br>Jeans ou Casual opções em jeans, xadrez, estampadas e mais.<br>Camisa Aberta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UN                    | 148         |                 |                 |             |                 |              |           |       |           |           |   |  |  |
|                       |             | <table><tr><th>Valor Cotado/Estimado</th><th>Valor Final</th><th>% Economicidade</th><th>Melhor Proposta</th><th>Valor Final</th><th>% Economicidade</th></tr><tr><td>9.916,00</td><td>3.966,40</td><td>60</td><td>3.966,40</td><td>3.966,40</td><td>0</td></tr></table>                                                                                                                                                                                                                                                                  | Valor Cotado/Estimado | Valor Final | % Economicidade | Melhor Proposta | Valor Final | % Economicidade | 9.916,00     | 3.966,40  | 60    | 3.966,40  | 3.966,40  | 0 |  |  |
| Valor Cotado/Estimado | Valor Final | % Economicidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Melhor Proposta       | Valor Final | % Economicidade |                 |             |                 |              |           |       |           |           |   |  |  |
| 9.916,00              | 3.966,40    | 60                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 3.966,40              | 3.966,40    | 0               |                 |             |                 |              |           |       |           |           |   |  |  |
| 300.001.002           |             | CAMISETA BRANCA DE MALHA<br>PV 1ª QUALIDADE C/ESTAMPA POLICROMIA TRADICIONAL<br>Camisetas Mangas Curta e Longa 100% Algodão Fio                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UN                    | 258         |                 |                 |             |                 |              |           |       |           |           |   |  |  |
|                       |             | <table><tr><th>Valor Cotado/Estimado</th><th>Valor Final</th><th>% Economicidade</th><th>Melhor Proposta</th><th>Valor Final</th><th>% Economicidade</th></tr><tr><td>6.277,99914</td><td>2.510,34</td><td>60,01</td><td>2.510,34</td><td>2.510,34</td><td>0</td></tr></table>                                                                                                                                                                                                                                                            | Valor Cotado/Estimado | Valor Final | % Economicidade | Melhor Proposta | Valor Final | % Economicidade | 6.277,99914  | 2.510,34  | 60,01 | 2.510,34  | 2.510,34  | 0 |  |  |
| Valor Cotado/Estimado | Valor Final | % Economicidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Melhor Proposta       | Valor Final | % Economicidade |                 |             |                 |              |           |       |           |           |   |  |  |
| 6.277,99914           | 2.510,34    | 60,01                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 2.510,34              | 2.510,34    | 0               |                 |             |                 |              |           |       |           |           |   |  |  |
| 300.001.003           |             | CAMISETA PARA IDOSOS<br>Camisetas Idosos personalizadas colorida ou branca, camisa na cor branca, impressão em sublimação A4 na frente e ½ A4 nas costas<br>Tamanhos P, M, G, GG e XG.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UN                    | 190         |                 |                 |             |                 |              |           |       |           |           |   |  |  |
|                       |             | <table><tr><th>Valor Cotado/Estimado</th><th>Valor Final</th><th>% Economicidade</th><th>Melhor Proposta</th><th>Valor Final</th><th>% Economicidade</th></tr><tr><td>4.623,3327</td><td>1.848,70</td><td>60,01</td><td>1.848,70</td><td>1.848,70</td><td>0</td></tr></table>                                                                                                                                                                                                                                                             | Valor Cotado/Estimado | Valor Final | % Economicidade | Melhor Proposta | Valor Final | % Economicidade | 4.623,3327   | 1.848,70  | 60,01 | 1.848,70  | 1.848,70  | 0 |  |  |
| Valor Cotado/Estimado | Valor Final | % Economicidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Melhor Proposta       | Valor Final | % Economicidade |                 |             |                 |              |           |       |           |           |   |  |  |
| 4.623,3327            | 1.848,70    | 60,01                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 1.848,70              | 1.848,70    | 0               |                 |             |                 |              |           |       |           |           |   |  |  |
| 300.001.004           |             | SHORT DE COTON<br>Short Cotton Curto Liso Fem Adulto<br>shorts de elanquinha com sublimação frente e verso<br>(elanquinha) ou feminino (lycra)<br>Tamanhos P e M.G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UN                    | 180         |                 |                 |             |                 |              |           |       |           |           |   |  |  |
|                       |             | <table><tr><th>Valor Cotado/Estimado</th><th>Valor Final</th><th>% Economicidade</th><th>Melhor Proposta</th><th>Valor Final</th><th>% Economicidade</th></tr><tr><td>5.999,9994</td><td>2.399,40</td><td>60,01</td><td>2.399,40</td><td>2.399,40</td><td>0</td></tr></table>                                                                                                                                                                                                                                                             | Valor Cotado/Estimado | Valor Final | % Economicidade | Melhor Proposta | Valor Final | % Economicidade | 5.999,9994   | 2.399,40  | 60,01 | 2.399,40  | 2.399,40  | 0 |  |  |
| Valor Cotado/Estimado | Valor Final | % Economicidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Melhor Proposta       | Valor Final | % Economicidade |                 |             |                 |              |           |       |           |           |   |  |  |
| 5.999,9994            | 2.399,40    | 60,01                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 2.399,40              | 2.399,40    | 0               |                 |             |                 |              |           |       |           |           |   |  |  |
| 300.001.005           |             | CALÇA DE CETIM COM ELASTICO NA CINTURA<br>Meia Calça De Corpo Inteiro Macacão Bodystocking Laço Cetim · Meia Calça De Corpo ... Calça Legging De Cotton 8% Com Elástico Na Cintura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UN                    | 36          |                 |                 |             |                 |              |           |       |           |           |   |  |  |
|                       |             | <table><tr><th>Valor Cotado/Estimado</th><th>Valor Final</th><th>% Economicidade</th><th>Melhor Proposta</th><th>Valor Final</th><th>% Economicidade</th></tr><tr><td>1.055,99988</td><td>422,28</td><td>60,01</td><td>422,28</td><td>422,28</td><td>0</td></tr></table>                                                                                                                                                                                                                                                                  | Valor Cotado/Estimado | Valor Final | % Economicidade | Melhor Proposta | Valor Final | % Economicidade | 1.055,99988  | 422,28    | 60,01 | 422,28    | 422,28    | 0 |  |  |
| Valor Cotado/Estimado | Valor Final | % Economicidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Melhor Proposta       | Valor Final | % Economicidade |                 |             |                 |              |           |       |           |           |   |  |  |
| 1.055,99988           | 422,28      | 60,01                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 422,28                | 422,28      | 0               |                 |             |                 |              |           |       |           |           |   |  |  |
| 300.001.006           |             | CALÇA DE ELANCA COLEGIAL BRANCA ( CAPOEIRA).<br>Especificação: confeccionada em 90% poliamida e 10% elastano; na cor branca, cós alto elástico; estilo body (fitness); peso aproximado 350g (variando de acordo com o tamanho), com aplicação de logomarca em serigrafia (silk screen).<br>Tabela de conversão de tamanhos:<br>PP: 32cm de largura x 98 cm de altura<br>P: 34cm de largura x 100 cm de altura<br>M: 36cm de largura x 102 cm de altura<br>G: 38cm de largura x 104 cm de altura<br>GG: 40cm de largura x 106 cm de altura | UN                    | 20          |                 |                 |             |                 |              |           |       |           |           |   |  |  |
|                       |             | <table><tr><th>Valor Cotado/Estimado</th><th>Valor Final</th><th>% Economicidade</th><th>Melhor Proposta</th><th>Valor Final</th><th>% Economicidade</th></tr><tr><td>960,00</td><td>384,00</td><td>60</td><td>384,00</td><td>384,00</td><td>0</td></tr></table>                                                                                                                                                                                                                                                                          | Valor Cotado/Estimado | Valor Final | % Economicidade | Melhor Proposta | Valor Final | % Economicidade | 960,00       | 384,00    | 60    | 384,00    | 384,00    | 0 |  |  |
| Valor Cotado/Estimado | Valor Final | % Economicidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Melhor Proposta       | Valor Final | % Economicidade |                 |             |                 |              |           |       |           |           |   |  |  |
| 960,00                | 384,00      | 60                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 384,00                | 384,00      | 0               |                 |             |                 |              |           |       |           |           |   |  |  |
| 300.001.007           |             | CALÇA DE ELANCA COLEGIAL PRETA C/VIES<br>Especificação: confeccionada em 90% poliamida e 10% elastano; na cor preta, cós alto elástico; estilo body (fitness); peso aproximado 350g (variando de acordo com o tamanho), com aplicação de logomarca em serigrafia (silk screen).<br>Tabela de conversão de tamanhos:<br>PP: 32cm de largura x 98 cm de altura<br>P: 34cm de largura x 100 cm de altura<br>M: 36cm de largura x 102 cm de altura<br>G: 38cm de largura x 104 cm de altura<br>GG: 40cm de largura x 106 cm de altura         | UN                    | 30          |                 |                 |             |                 |              |           |       |           |           |   |  |  |
|                       |             | <table><tr><th>Valor Cotado/Estimado</th><th>Valor Final</th><th>% Economicidade</th><th>Melhor Proposta</th><th>Valor Final</th><th>% Economicidade</th></tr><tr><td>1.299,9999</td><td>519,60</td><td>60,03</td><td>519,60</td><td>519,60</td><td>0</td></tr></table>                                                                                                                                                                                                                                                                   | Valor Cotado/Estimado | Valor Final | % Economicidade | Melhor Proposta | Valor Final | % Economicidade | 1.299,9999   | 519,60    | 60,03 | 519,60    | 519,60    | 0 |  |  |
| Valor Cotado/Estimado | Valor Final | % Economicidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Melhor Proposta       | Valor Final | % Economicidade |                 |             |                 |              |           |       |           |           |   |  |  |
| 1.299,9999            | 519,60      | 60,03                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 519,60                | 519,60      | 0               |                 |             |                 |              |           |       |           |           |   |  |  |
| 300.001.008           |             | CAMISA BRANCA DE MALHA P.V<br>1ª QUALIDADE C/ESTAMPA POLICROMIA ADULTO<br>material malha PV, gola Polo colorida ou branca, camisa na cor branca, impressão em sublimação A4 na frente e ½ A4 nas costas. Tamanhos P, M, G, GG e XG. Conforme layout fornecido pela ASCOM                                                                                                                                                                                                                                                                  | UN                    | 200         |                 |                 |             |                 |              |           |       |           |           |   |  |  |
|                       |             | <table><tr><th>Valor Cotado/Estimado</th><th>Valor Final</th><th>% Economicidade</th><th>Melhor Proposta</th><th>Valor Final</th><th>% Economicidade</th></tr><tr><td>5.000,00</td><td>2.000,00</td><td>60</td><td>2.000,00</td><td>2.000,00</td><td>0</td></tr></table>                                                                                                                                                                                                                                                                  | Valor Cotado/Estimado | Valor Final | % Economicidade | Melhor Proposta | Valor Final | % Economicidade | 5.000,00     | 2.000,00  | 60    | 2.000,00  | 2.000,00  | 0 |  |  |
| Valor Cotado/Estimado | Valor Final | % Economicidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Melhor Proposta       | Valor Final | % Economicidade |                 |             |                 |              |           |       |           |           |   |  |  |
| 5.000,00              | 2.000,00    | 60                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 2.000,00              | 2.000,00    | 0               |                 |             |                 |              |           |       |           |           |   |  |  |
| 300.001.009           |             | CAMISA DE 10 A 14 ANOS MALHA P.V<br>1ª QUALIDADE material malha PV, gola Polo colorida ou branca,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UN                    | 150         |                 |                 |             |                 |              |           |       |           |           |   |  |  |



# PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

## Relatório de Economicidade



Página 4 de 4

Licitação: 000028/17 PREGÃO PRESENCIAL

| Item                                 | Código | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade                          | Quantidade                   |
|--------------------------------------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|------------------------------|
|                                      |        | no punho e tiras para prender no dedo polegar aberto atrás com tiras para amarrar em brim tape microbial em silkadas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                  |                              |
|                                      |        | <u>Valor Cotado/Estimado</u> 5.220,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <u>Valor Final</u> 2.088,00      | <u>% Economicidade</u> 60    |
|                                      |        | <u>Melhor Proposta</u> 2.088,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <u>Valor Final</u> 2.088,00      | <u>% Economicidade</u> 0     |
| 300.001.036                          |        | JOGO DE UNIFORME PARA HANDEBOL COMPLETO<br>Conjunto de camisas e shorts de elanquinha com sublimação frente e verso e mangas, com logomarca e numeração de 1 a 16. Short com pintura em serigrafia 2 cores frente. Para o goleiro, colocar calças de elanquinha. Sendo 16 conjuntos de camisa e shorts para o Uniforme Titular e 16 conjuntos de camisa e shorts para o Uniforme Reserva. Tamanhos P e M. Conforme layout fornecido pela ASCOM<br>Unidade: JG (jogos – 1 Uniforme Titular e 1 Uniforme Reserva) | UN                               | 10                           |
|                                      |        | <u>Valor Cotado/Estimado</u> 8.126,6667                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <u>Valor Final</u> 3.250,70      | <u>% Economicidade</u> 60    |
|                                      |        | <u>Melhor Proposta</u> 3.250,70                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <u>Valor Final</u> 3.250,70      | <u>% Economicidade</u> 0     |
| 300.001.037                          |        | CAMISA C/ IDENTIFICAÇÃO REFLETIVA<br>Camisa Refletiva Laranja Tecmater vestimenta de segurança para melhor sinalização, identificação e uniformização dos usuários. Camisa Manga Curta com Faixa Refletiva. Camisa tipo polo com gola do mesmo tecido, abertura frontal parcial com vista ...                                                                                                                                                                                                                   | UN                               | 120                          |
|                                      |        | <u>Valor Cotado/Estimado</u> 4.560,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <u>Valor Final</u> 1.824,00      | <u>% Economicidade</u> 60    |
|                                      |        | <u>Melhor Proposta</u> 1.824,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <u>Valor Final</u> 1.824,00      | <u>% Economicidade</u> 0     |
| 300.001.038                          |        | CAMISSETAS DE MALHA PV 1ª AZUL.<br>Camisetas de malha PV1ª cor azul com estampa policromia tradicional.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UN                               | 50                           |
|                                      |        | <u>Valor Cotado/Estimado</u> 1.333,3335                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <u>Valor Final</u> 533,50        | <u>% Economicidade</u> 59,99 |
|                                      |        | <u>Melhor Proposta</u> 533,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <u>Valor Final</u> 533,50        | <u>% Economicidade</u> 0     |
| 300.001.039                          |        | CAMISETA DE MALHA DE 1ª COR LARANJA<br>Camiseta de malha PV 1ª qualidade cor laranja com estampa policromia tradicional.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UN                               | 36                           |
|                                      |        | <u>Valor Cotado/Estimado</u> 983,99988                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <u>Valor Final</u> 393,48        | <u>% Economicidade</u> 60,01 |
|                                      |        | <u>Melhor Proposta</u> 393,48                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <u>Valor Final</u> 393,48        | <u>% Economicidade</u> 0     |
| 300.001.040                          |        | CAMISA GOLA POLO C/ BOTAO<br>CAMISA GOLA POLO C/ BOTAO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UN                               | 150                          |
|                                      |        | <u>Valor Cotado/Estimado</u> 5.250,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <u>Valor Final</u> 2.100,00      | <u>% Economicidade</u> 60    |
|                                      |        | <u>Melhor Proposta</u> 2.100,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <u>Valor Final</u> 2.100,00      | <u>% Economicidade</u> 0     |
| <b>RESUMO TOTAL DE ECONOMICIDADE</b> |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                  |                              |
|                                      |        | <u>Valor Cotado/Estimado</u> 211.831,32994                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <u>Valor Final</u> 84.423,40     | <u>% Economicidade</u> 60,15 |
|                                      |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <u>Melhor Proposta</u> 84.423,40 | <u>Valor Final</u> 84.423,40 |
|                                      |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                  | <u>% Economicidade</u> 0     |

*Estuária*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*